



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

01 августа 2016 года

г. Липецк

№ 339

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 26 мая 2014 года № 231 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Липецкой области, на 2014-2018 годы»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 26 мая 2014 года № 231 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Липецкой области, на 2014-2018 годы» («Липецкая газета», 2014, 18 июня; 2015, 30 января, 19 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. в разделе I:

1) в таблице подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования»:

в пункте 1:

в графе «2015 год» цифры «87120» заменить цифрами «89579»;

в графе «2016 год» цифры «86038» заменить цифрами «90031»;

в пункте 2:

в графе «2016 год» цифру «0» заменить цифрами «55»;

в пункте 3

в графе «2015 год» цифры «48526» заменить цифрами «50289»;

в графе «2016 год» цифры «48706» заменить цифрами «50641»;

в графе «2016 год» пункта 4 цифру «0» заменить цифрами «0,055»;

в пункте 9:

в графе «2015 год» цифры «11,8» заменить цифрами «12,6»;

в графе «2016 год» цифры «11,6» заменить цифрами «12,06»;

в графе «2015 год» пункта 10 цифры «100» заменить цифрами «99,89»;

2) в таблице подраздела 4 « Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» :

в графе «Показатели» пункта 4 слова «10%» заменить словами «1,5%»;

в графе «Сроки реализации» пункта 5 слова «2014-2016 годы» заменить словами «2014-2018 годы»;

3) в таблице подраздела 5 « Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графе «2015 год» пункта 1 цифры «100» заменить цифрами «99,89»;

в графе «2015 год» пункта 5 цифры «100» заменить цифрами «99,03»;

2. в разделе II:

1) в таблице подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы общего образования»:

в пункте 1:

в графе «2015 год» цифры «119,748» заменить цифрами «121,057»;

в графе «2016 год» цифры «121,943» заменить цифрами «123,732»;

в пункте 2:

в графе «2015 год» цифры «109,851» заменить цифрами «111,142»;

в графе «2016 год» цифры «110,5» заменить цифрами «111,535»;

в пункте 5:

в графе «2015 год» цифры «9594» заменить цифрами «9451,9»;

в графе «2016 год» цифры «9610» заменить цифрами «9452»;

в пункте 6:

в графе «2015 год» цифры «11,45» заменить цифрами «11,76»;

в графе «2016 год» цифры «11,5» заменить цифрами «11,8»;

2) в графе «2015 год» пункта 4 таблицы подраздела 5 « Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» цифры «100» заменить цифрами «107,3»;

3. в разделе III:

1) в таблице подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:

в пункте 1:

в графе «2015 год» цифры «144,4» заменить цифрами «145,976»;

в графе «2016 год» цифры «144,519» заменить цифрами «148,717»;

в пункте 3:

в графе «2015 год» цифры «1973» заменить цифрами «2034,8»;

в графе «2016 год» цифры «1836» заменить цифрами «2073»;

в пункте 4:

в графе «2015 год» цифры «73,2» заменить цифрами «71,74»;

в графе «2016 год» цифры «78,7» заменить цифрами «71,74»;

2) в таблице подраздела 5 « Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» :

в пункте 3:

в графе «2015 год» цифры «80» заменить цифрами «80,77»;

в графе «2016 год» цифры «90» заменить цифрами «80,77»;

4. в разделе IV:

1) таблицу подраздела 3 «Основные количественные характеристики системы образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования» изложить в следующей редакции:

«

Таблица

№ пп	Наименование показателя	Единица измерения	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
1	Численность молодежи в возрасте 15 - 21 года	тыс. человек	81,5	78,7	70,6	69,4	72,4	71,6
2	Численность обучающихся приведенного контингента в расчете на 1 преподавателя, включая мастеров производственного обучения образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена)	тыс. человек	13,5	13,6	14,19	14,19	14,3	14,6
3	Доля работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников образовательных организаций среднего профессионального образования	%	51,6	51,4	51,2	51	49,8	49,6
4	Доля педагогических работников образовательных организаций среднего профессионального образования, которым при прохождении аттестации присвоена первая или высшая категория	%	23,8	24	24	24	24	24

»;

2) в пункте 3 таблицы подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере среднего профессионального образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графе «2015 год» цифры «83,5» заменить цифрами «98,71»;

в графе «2016 год» цифры «90» заменить цифрами «91,53»;

5. в таблице подраздела 5 раздела V «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графе «2015 год» цифры «90» заменить цифрами «100,74»;

в графе «2016 год» цифры «95» заменить цифрами «93,42»;

6. таблицу раздела VI «Достижения федеральных образовательных учреждений, расположенных на территории Липецкой области, по показателю повышения заработной платы педагогических работников» изложить в следующей редакции:

«Таблица

№пп	Категория работников	Среднесписочная численность работников за 2015 год, чел.	Соотношение с заработной платой по региону за 2013 год
1	2	3	4
1	Преподаватели учреждений высшего образования	1161	158,6
2	Мастера и преподаватели учреждений среднего профессионального образования	106,8	119,1

»;

7. в таблице раздела VII «Финансовое обеспечение мероприятий региональной «Дорожной карты Липецкой области, млн.рублей»:

в пункте 9:

в графе 9 цифры «633,5» заменить цифрами «582,3»;

в графе 11 цифры «59,8» заменить цифрой «0»;

в графе 9 пункта 16 цифры «35,2» заменить цифрами «30,8»;

в пункте 33:

в графе 9 цифры «1334,7» заменить цифрами «1308,7»;

в графе 10 цифры «5,3» заменить цифрами «4,6»;

в графе 12 цифры «1520,8» заменить цифрами «1388,8»;

в пункте 34:

в графе 9 цифры «180,7» заменить цифрами «154,0»;

в графе 12 цифры «361,5» заменить цифрами «229,5»;

в пункте 44:

в графе 9 цифры «2007,9» заменить цифрами «1926,3»;

в графе 10 цифры «5,3» заменить цифрами «4,6»;

в графе 11 цифры «59,8» заменить цифрой «0»;

в графе «12» цифры «1560,5» заменить цифрами «1428,5»;

в пункте 47:

в графе 9 цифры «50,9» заменить цифрами «16,2»;

в графе 12 цифры «35,6» заменить цифрами «38,0»;

в пункте 49:

в графе 9 цифры «21,0» заменить цифрами «21,6»;

в графе 12 цифры «13,0» заменить цифрами «5,1»;

в пункте 62:

в графе 9 цифры «3662,1» заменить цифрами «3610,1»;
в графе 10 цифры «30,6» заменить цифрами «49,2»;
в графе 12 цифры «4163,6» заменить цифрами «3677,9»;
в пункте 65:
в графе 9 цифры «351,7» заменить цифрами «318,3»;
в графе 12 цифры «822,6» заменить цифрами «336,9»;
в пункте 77:
в графе 9 цифры «3738,2» заменить цифрами «3652,1»;
в графе 10 цифры «30,6» заменить цифрами «49,2»;
в графе 12 цифры «4216,4» заменить цифрами «3725,2»;
в пункте 93:
в графе 9 цифры «594,4» заменить цифрами «635,6»;
в графе 10 цифры «13,1» заменить цифрами «16,5»;
в графе 12 цифры «715,9» заменить цифрами «664,4»;
в пункте 96:
в графе 9 цифры «202,2» заменить цифрами «246,7»;
в графе 12 цифры «310,6» заменить цифрами «259,0»;
в пункте 111:
в графе 9 цифры «595,2» заменить цифрами «636,4»;
в графе 10 цифры «13,1» заменить цифрами «16,5»;
в графе 12 цифры «716,7» заменить цифрами «665,2»;
в пункте 117:
в графе 9 цифры «23,9» заменить цифрами «23,2»;
в графе 12 цифры «23,9» заменить цифрой «0»;
в пункте 135:
в графе 9 цифры «382,9» заменить цифрами «412,5»;
в графе 10 цифры «31,7» заменить цифрами «44,5»;
в графе 12 цифры «470,7» заменить цифрами «457,0»;
в пункте 136:
в графе 9 цифры «34,3» заменить цифрами «75,7»;
в графе 12 цифры «90,4» заменить цифрами «75,7»;
в пункте 149:
в графе 9 цифры «406,8» заменить цифрами «435,7»;
в графе 10 цифры «31,7» заменить цифрами «44,5»;
в графе 12 цифры «494,6» заменить цифрами «457»;
в пункте 150:
в графе 9 цифры «91,9» заменить цифрами «93,8»;
в графе 12 цифры «91,9» заменить цифрами «73,8»;
в графе «№ п/п» мероприятия «Повышение квалификации кадрового состава для работы в организациях для детей-сирот» цифры «153» заменить цифрами «154»;
в пункте 155:
в графе 9 цифры «91,9» заменить цифрами «93,8»;
в графе 12 цифры «91,9» заменить цифрами «73,8»;

в пункте 156:

в графе 9 цифры «6840,0» заменить цифрами «6744,3»;

в графе 10 цифры «80,7» заменить цифрами «114,8»;

в графе 11 цифры «59,8» заменить цифрой «0»;

в графе 12 цифры «7080,1» заменить цифрами «6349,7».

Глава администрации
Липецкой области

О. П. Королев